

## Nr 48.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om utredning rörande skyldigheten för arrendatorerna att erlægga brandförsäkringsavgifterna för kronan tillhöriga byggnader å de norrländska kronoparkerna.*

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 105, av herr *Jacobson* i Vilhelmina har hemställts, »att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en skyndsam utredning rörande skyldigheten för kronans arrendatorer att erlægga brandförsäkringsavgifterna å kronan tillhöriga byggnader å de norrländska kronoparkerna».

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat utlåtande över motionen från *domänstyrelsen*. Styrelsen har därvid erinrat, att enligt dåvarande departementschefens anförande till propositionen nr 138/1943 föreläge inom finansdepartementet ett förslag av innebörd att förbud mot försäkring av kronans egendom, däri inbegripet även utarrenderad egendom, skulle meddelas. Då sålunda frågan vore föremål för Kungl. Maj:ts prövning, har domänstyrelsen ifrågasatt, huruvida en utredning i av motionären angivet syfte kunde vara av behovet påkallad.

Såsom av domänstyrelsens i ärendet avgivna utlåtande framgår föreligger inom finansdepartementet ett förslag rörande försäkring av kronoegendomar. Med hänsyn härtill och då chefen för jordbruksdepartementet i propositionen nr 96 till årets riksdag med förslag till lag angående ändrad lydelse av 56 § lagen den 18 juli 1928 (nr 309) om de svenska lapparnas rätt till renbete i Sverige, m. m., uttalat, att frågan om försäkring av kronoegendom, däribland kronotorp, för närvarande vore föremål för överväganden inom finansdepartementet, anser sig utskottet, som förutsätter att Kungl. Maj:t inom den närmaste tiden skall taga ställning till förevarande fråga, icke böra tillstyrka bifall till motionen.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer alltså,

att motionen II: 105 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 5 juni 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 47.